中華民國113年3月6日

臺灣期貨交易所於113年3月6日公告調整臺股期貨契約(TX)、小型

臺指期貨契約(MTX)、客製化小型臺指期貨契約(MXFFX)、非金電期貨

契約(XIF)、臺灣永續期貨契約(E4F)、臺灣生技期貨契約(BTF)、航運期

貨契約(SHF)、美國道瓊期貨契約(UDF)、美國費城半導體期貨契約

(SXF)、布蘭特原油期貨契約(BRF)、群益台ESG低碳50ETF期貨契約

(RYF)、國泰智能電動車ETF期貨契約(SGF)及臺指選擇權契約(TXO)之

期貨契約保證金及選擇權契約風險保證金(A值)、風險保證金最低值(B

值)、混合部位風險保證金(C值)所有月份保證金金額，並自113年3月7

日一般交易時段結束後起實施。

本次保證金調整情形列表如下：

(一) 股價指數類期貨契約保證金調整前後金額

契約名稱 幣別

調整後保證金金額 調整前保證金金額

原始保證

金金額

維持保證

金金額

結算保證

金金額

原始保證

金金額

維持保證

金金額

結算保證

金金額

臺股期貨

契約(TX)
新臺幣元 179,000 137,000 132,000 167,000 128,000 123,000

小型臺指

期貨契約

(MTX)

新臺幣元 44,750 34,250 33,000 41,750 32,000 30,750

客製化小

型臺指期

貨契約

(MXFFX)

新臺幣元 44,750 34,250 33,000 41,750 32,000 30,750

非金電期

貨契約
(XIF)

新臺幣元 63,000 48,000 46,000 80,000 62,000 59,000

臺灣永續

期貨契約

(E4F)

新臺幣元 42,000 33,000 31,000 38,000 29,000 28,000

臺灣生技

期貨契約
(BTF)

新臺幣元 15,000 12,000 11,000 18,000 14,000 13,000

航運期貨

契約

(SHF)

新臺幣元 14,000 11,000 10,000 17,000 13,000 12,000

契約名稱 幣別

調整後保證金金額 調整前保證金金額

原始保證

金金額

維持保證

金金額

結算保證

金金額

原始保證

金金額

維持保證

金金額

結算保證

金金額

美國道瓊

期貨契約
(UDF)

新臺幣元 38,000 29,000 28,000 46,000 36,000 34,000

美國費城

半導體期

貨契約
(SXF)

新臺幣元 34,000 26,000 25,000 26,000 20,000 19,000

(二) 股價指數類選擇權契約保證金調整前後金額

契約名稱 幣別

調整後保證金金額 調整前保證金金額

原始保證

金金額

維持保證

金金額

結算保證

金金額

原始保證

金金額

維持保證

金金額

結算保證

金金額

臺指選擇

權契約

(TXO)風

險保證金

(A值)

新臺幣元 45,000 35,000 33,000 44,000 34,000 32,000

臺指選擇

權契約

(TXO)風

險保證金

最低值(B

值)

新臺幣元 23,000 18,000 17,000 22,000 17,000 16,000

臺指選擇

權契約

(TXO)混

合部位風

險保證金

(C值)

新臺幣元 4,600 3,600 3,400 4,400 3,400 3,200

(三) 商品類期貨契約保證金調整前後金額

契約名稱 幣別

調整後保證金金額 調整前保證金金額

原始保證

金金額

維持保證

金金額

結算保證

金金額

原始保證

金金額

維持保證

金金額

結算保證

金金額

布蘭特原

油期貨契

約(BRF)

新臺幣元 65,000 50,000 48,000 80,000 62,000 59,000

(四) 標的證券為受益憑證之股票期貨契約保證金調整前後金額

契約名稱 幣別

調整後保證金金額 調整前保證金金額

原始保證

金金額

維持保證

金金額

結算保證

金金額

原始保證

金金額

維持保證

金金額

結算保證

金金額

群益台

ESG低碳

50ETF期

貨(RYF)

新臺幣元 10,000 8,000 7,000 9,000 7,000 6,000

國泰智能

電動車

ETF期貨
(SGF)

新臺幣元 15,000 12,000 11,000 13,000 10,000 9,000